38/2016

 REQUEIRO à Mesa nos termos Regimentais, ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal BRÁS DE SARRO que, providencie com urgência a

contratação de um médico oftalmologista para atendimento no Posto de Saúde do

município.

  Justificativa:-

                                     O pedido se faz necessário, pois, existem atualmente mais de

500 (quinhentos) pacientes na fila de espera para realização de consultas e exames

e como são atendidos em média apenas 30 (trinta) pacientes por mês, muitos

aguardam na fila em torno de 01 (um) ano, portanto, é necessária máxima

urgência no atendimento a esta solicitação.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 10 de outubro de 2016.

DOUGLAS FRANÇA AIRES SCARDELATO
Vereador